
UCHWAŁA NR XXXIX/336/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 oraz z 2021 r. poz. 401 i 1558) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wysokości stawek rocznych podatku od środków transportowych 
obowiązujących na terenie gminy Miłosław w roku 2022: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t i poniżej 12 t: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie – 636,00 zł, 

b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie – 769,00 zł, 

d) c) powyżej 9 t, a poniżej 12 t – 894,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 t, a mniejszej niż 18 t: 

- o liczbie osi – dwie – 1021,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy – 1021,00 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 1021,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 18 t, a mniejszej 26 t: 

- o liczbie osi – dwie – 1976,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy – 1976,00 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 1976,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 26 t: 

- o liczbie osi – dwie – 2173,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy – 2173,00 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 2173,00 zł; 

3) od samochodów ciężarowych z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 t, a mniejszej niż 18 t: 

- o liczbie osi – dwie – 1528,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy – 1528,00 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 1528,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 18 t, a mniejszej niż 29 t: 

- o liczbie osi – dwie – 1976,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy – 1976,00 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 1976,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 29 t: 

- o liczbie osi – dwie – 1976,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710A30A0-CF16-4FD5-8031-3E764491EB26. Podpisany Strona 1



- o liczbie osi – trzy – 1976,00 zł, 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 2399,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 t i poniżej 5,5 t – 775,00 zł, 

b) od 5,5 t i poniżej 9 t – 894,00 zł, 

c) od 9 t i poniżej 12 t – 1021,00 zł; 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 t, a mniejszej niż 18 t: 

- o liczbie osi – dwie – 1396,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy lub więcej – 1521,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 18 t do 36 t włącznie: 

- o liczbie osi – dwie – 1976,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy lub więcej – 1976,00 zł, 

c) powyżej 36 t: 

- o liczbie osi – dwie – 1976,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy lub więcej – 2595,00 zł; 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych: 

a) o liczbie osi – dwie, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

- równej lub wyższej niż 12 t, a mniejszej niż 31 t – 1658,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 t – 2102,00 zł, 

b) o liczbie osi – trzy lub więcej, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

- równej lub wyższej niż 12 t, a mniejszej niż 31 t – 2102,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 t, a mniejszej niż 40 t – 2137,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 40 t – 2765,00 zł; 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 t 
i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – 166,00 zł; 

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszenie uznanym za równoważne, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 18 t: 

- o liczbie osi – jedna – 104,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 257,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy lub więcej – 825,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 18 t i mniejszej niż 25 t: 

- o liczbie osi – jedna – 219,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 257,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710A30A0-CF16-4FD5-8031-3E764491EB26. Podpisany Strona 2



- o liczbie osi – trzy lub więcej – 825,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 25 t i mniejszej niż 28 t: 

- o liczbie osi – jedna – 392,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 392,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy lub więcej – 825,00 zł, 

d) równej lub wyższej niż 28 t i mniejszej niż 33 t: 

- o liczbie osi – jedna – 746,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 746,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy lub więcej – 825,00 zł, 

e) równej lub wyższej niż 33 t i do 36 t włącznie: 

- o liczbie osi – jedna – 1037,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 1037,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy lub więcej – 1037,00 zł, 

f) powyżej 36 t: 

- o liczbie osi – jedna – 1763,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 1763,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy lub więcej – 1763,00 zł; 

9) od przyczep lub naczep z innymi systemami zawieszenia osi jezdnej, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, o dopuszczalnejmasie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 18 t: 

- o liczbie osi – jedna – 166,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 374,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy lub więcej – 1154,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 18 t i mniejszej niż 25 t: 

- o liczbie osi – jedna – 392,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 473,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy lub więcej – 1154,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 25 t i mniejszej niż 28 t: 

- o liczbie osi – jedna – 684,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 684,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy lub więcej – 1154,00 zł, 

d) równej lub wyższej niż 28 t i mniejszej niż 33 t: 

- o liczbie osi – jedna – 1037,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 1037,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy lub więcej – 1154,00 zł, 

e) równej lub wyższej niż 33 t i do 36 t włącznie: 

- o liczbie osi – jedna – 1154,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 1576,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710A30A0-CF16-4FD5-8031-3E764491EB26. Podpisany Strona 3



- o liczbie osi – trzy lub więcej – 1576,00 zł, 

f) powyżej 36 t: 

- o liczbie osi – jedna – 1576,00 zł, 

- o liczbie osi – dwie – 2069,00 zł, 

- o liczbie osi – trzy lub więcej – 2069,00 zł; 

10) od autobusów posiadających, poza miejscem kierowcy, liczbę miejsc siedzących: 

a) mniej niż 22 miejsc – 1021,00 zł, 

b) 22 i więcej miejsc – 1279,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz wchodzi 
w życie od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710A30A0-CF16-4FD5-8031-3E764491EB26. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIX/336/21  
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 24 listopada 2021 r. 
 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok 
 
 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rada 
gminy określa wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym że stawki te nie mogą 
przekroczyć górnych stawek kwotowych ogłoszonych, w drodze obwieszczenia, przez Ministra właściwego 
do spraw finansów publicznych. Rada gminy może różnicować wysokość stawek dla poszczególnych 
rodzajów przedmiotów opodatkowania, uwzględniając w szczególności dopuszczalną masę całkowitą 
pojazdów, rodzaj zawieszenia, liczbę miejsc do siedzenia. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710A30A0-CF16-4FD5-8031-3E764491EB26. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (6)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c Tiret 2 (8)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c Tiret 3 (9)


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (10)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (11)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a Tiret 3 (12)

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (13)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b Tiret 2 (14)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b Tiret 3 (15)

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c Tiret 1 (16)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c Tiret 2 (17)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c Tiret 3 (18)


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a Tiret 1 (19)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a Tiret 2 (20)

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b Tiret 1 (21)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b Tiret 2 (22)

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c Tiret 1 (23)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c Tiret 2 (24)


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 1 (25)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 2 (26)

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 1 (27)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 2 (28)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 3 (29)


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a Tiret 1 (30)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a Tiret 2 (31)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a Tiret 3 (32)

	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b Tiret 1 (33)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b Tiret 2 (34)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b Tiret 3 (35)

	Paragraf 1 Punkt 8 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera c Tiret 1 (36)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera c Tiret 2 (37)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera c Tiret 3 (38)

	Paragraf 1 Punkt 8 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera d Tiret 1 (39)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera d Tiret 2 (40)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera d Tiret 3 (41)

	Paragraf 1 Punkt 8 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera e Tiret 1 (42)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera e Tiret 2 (43)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera e Tiret 3 (44)

	Paragraf 1 Punkt 8 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera f Tiret 1 (45)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera f Tiret 2 (46)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera f Tiret 3 (47)


	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a Tiret 1 (48)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a Tiret 2 (49)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a Tiret 3 (50)

	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b Tiret 1 (51)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b Tiret 2 (52)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b Tiret 3 (53)

	Paragraf 1 Punkt 9 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera c Tiret 1 (54)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera c Tiret 2 (55)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera c Tiret 3 (56)

	Paragraf 1 Punkt 9 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera d Tiret 1 (57)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera d Tiret 2 (58)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera d Tiret 3 (59)

	Paragraf 1 Punkt 9 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera e Tiret 1 (60)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera e Tiret 2 (61)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera e Tiret 3 (62)

	Paragraf 1 Punkt 9 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera f Tiret 1 (63)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera f Tiret 2 (64)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera f Tiret 3 (65)


	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

